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Nobeldagen ger hopp och framtidstro, och det är precis vad Sverige behöver. 

Jag är så trött på att vi sätter hinder för vår egen utveckling, och därför ska vi låta
oss inspireras av Alfred Nobel. Av allt hårt arbete och nyfikenhet. Och så måste
det finnas politiska förslag som gör vardagen lättare, inte svårare för
företagsamma människor i Sverige. 

Idag hyllas framsteg och nytänkande. Vi firar mänsklighetens kreativitet och vår
förmåga att finna lösningar. 

Vi gör det tack vare Alfred Nobel. 

Om man skulle be människor förklara vem Alfred Nobel var så skulle vi säkert
höra att han var en framgångsrik entreprenör och affärsman. Att han var en
lyckosam forskare och uppfinnare. Kanske att någon rent av skulle ha koll på att
Alfred Nobel skrev poesi och skönlitterära texter. 

Men när Alfred var en liten pojke. Då behövde han sälja tändstickor här på
Stockholms gator, för att hjälpa sin familj med pengar. 

Alfred Nobel gick från fattigdom till rikedom tack vare hårt arbete, nyfikenhet
och modet att pröva något nytt. 

Men berättelsen om Alfred Nobel är faktiskt även hela Sveriges historia. Vårt
land var ett av Europas fattigaste länder. Över en miljon svenskar lämnade släkt
och hem för att de inte såg någon framtid här i sitt hemland. 

Men bara från 1870 till 1970 så utvecklades Sverige till att bli ett av världens
rikaste länder. Flera sätter en liten punkt här när man berättar historien om
landet Sverige. Vårt land har gjort en otrolig resa historiskt, men det är inte så att

1

5

10

15

20

25

30



vi är vid slutet av den.

Det finns fler framgångar en bit längre fram. Men det kräver rätt ledarskap. 

Det som banade vägen för de stora framstegen som tog oss från fattigdom till
välfärd, var faktiskt många politiska reformer. 

Om jag tar er tillbaka till 1857 så fanns det då en vältalig finansminister vid
namn Johan August Gripenstedt, som föreslog något så radikalt som att Sverige
skulle våga låna för att bygga ett nationellt järnvägsnät. Han drev även på för
väldigt stora frihetsreformer. Bland annat att alla kvinnor och män skulle få
friheten att jobba med något annat än jordbruk. 

Fram till år 1846 krävdes det nämligen tillstånd för allt, förutom att vara just
bonde. 

Det var denna politik som lade grunden för det Sverige som växte i välstånd. För
att svenska företag skulle få hela världen som exportmarknad, och för att den
där stämpeln “made in Sweden” skulle ses som ett signum för kvalitet. 

Men detta är inte något som endast hör hemma i fornstora dar, när vi sjunger
vår nationalsång. 

Sverige är det land i EU som är bäst på klimat. Vi har lägst utsläpp i hela EU.
Sverige är på andra plats i hela världen när det kommer till innovation. Trots att
vi är ett litet land, så är vi faktiskt en rymdnation och vi bygger både egna ubåtar
och stridsflygplan. 

Samtidigt så gör vi hela världen snyggare och roligare. Exempelvis genom
H&M, Fjällräven, Spotify, IKEA och Minecraft. 

Vi har smarta ingenjörer och drivna entreprenörer. Vi har enorma
mineralfyndigheter och världsledande industrier. 

Men inget av allt detta kan tas för givet. 

Idag kommer teknologiska genombrott främst från USA och Kina i en tid av en
blytuff konkurrens och industrikrig. 
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Politik kan nämligen antingen fungera som en hämsko eller som en katalysator.
Alltför länge har politiken bundit Sverige vid stora regelverk och tyngt
entreprenörer med byråkratiska pålagor. 

Många politiker lever liksom kvar i misstron att vi behöver plåga oss själva för
att nå klimatmålen. Till den milda grad att vi tvingat bondgårdar i konkurs och
pressat vanliga svenskars ekonomi i botten med höga bränslepriser. 

Men om vi agerar kraftfullt och långsiktigt, likt Gripenstedt, med reformer och
investeringar som gör att Sverige reser sig. Då hamnar vi inte på efterkälken utan
kan stå starkt även om tjugo eller femtio år. 

Därför behövs Bygg Sverige starkt - strategin. 

Sverige kan resa sig som tillväxtnation om staten ordnar de stora problem som
finns med gamla järnvägar och vägar. Det måste gå att flytta sig snabbt och
säkert på samma sätt som vi behöver ha ett stabilt energisystem.

Räls och el behövs för att vi ska röra oss framåt. Men det krävs också klartecken
och grönt ljus. 

Idag kan en enskild fågel eller en liten planta sätta stopp för allt det där. Så får
det inte vara. 

Men trots att bara tre procent av all mark i Sverige används för hus, vägar och
industrier, blir det ändå väldigt många röda stoppljus från olika myndigheter på
plats efter plats. Här måste staten ta bort hinder och göra det möjligt att komma
vidare i utvecklingen. 

Kommuner ska inte behöva stå ensamma och behöva säga nej till en
industrietablering och massa arbetstillfällen. 

Vi föreslår från Kristdemokraterna att staten ska kroka arm med kommuner och
kunna peka ut satsningar som får ett snabbspår för att de är så viktiga för
Sveriges framtid. 

Det här är förändringar som krävs av politiken för att skapa rätt förutsättningar.
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För från Alfred Nobels dynamit till dagens fossilfria industrier så har det varit
den tekniska utvecklingen som drivit fram vår välfärd. 

Som tvåbarnsmamma så ser jag hur många föräldrar oroar sig för att deras barn
kanske inte kommer att få det bättre än vad de själva har fått. 

Och visst, rädsla kan driva handling. Men för mycket rädsla leder bara till
hopplöshet och förlamning. 

En del kritiker tyckte att Johan August Gripenstedts tal var alldeles för visionärt,
så att de till och med häcklade det och kallade det för blomstermålningar av
verkligheten. Men faktum är att den visionen bröt mark för hundra år av tillväxt
och vi kan fortfarande bruka den marken. 

Vi ska så, för att kommande generationer ska kunna skörda. 

Så till dig som är ung så vill jag därför ge dig ett tydligt budskap. Även om
världsläget är mörkt så ser jag ljuset från ett framtidshopp. En förändring är
möjlig och Alfred Nobels liv, det är ett exempel på det. Våra förfäders historia är
berättelsen om ett folk som reste sig från utsatthet, hur vi gick från fattigdom till
rikedom. Det kan vi göra igen. 

Till alla företagsledare och beslutsfattare, men även alla mammor och pappor, så
vill jag säga följande: vi har alla ett stort ansvar att föra vidare värderingarna om
hårt arbete och nyfikenhet till nästa generation. 

Underskatta inte kraften i det vi lyfter fram som beundransvärt och
eftersträvansvärt här i livet. 

Nu kommer världens bästa hjärnor till Sverige, men världens bästa hjärnor
kommer redan och kan fortsätta komma från Sverige. Men bara om vi skapar
bättre politiska villkor som ger förutsättningar för entreprenörer och
innovatörer.

Därför ska du och jag förvalta det pund som vi har fått. 

Sverige är vårt hem. 
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Låt oss ta hand om vårt hem med rätt värderingar och rätt investeringar. 

Tillsammans så vet jag att vi kan få se ett Sverige som reser sig igen.

Källa

<div>Transkriberat från videoinspelning: Ebba Busch Nobel day speech, publicerad på Youtube, uppladdad
av "Kristdemokraterna", 2025-12-05 (transkriberat: 2026-03-06)</div>
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